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MIELI
PEDAGOGAI!
Leidykla „Šviesa“ – tai ne tik mūsų darbštus, draugiškas kolektyvas, bet ir Jūs, 

žengiantys drauge ir vedantys mus į priekį. Kaip ir Jūs nuolat nagrinėjame 

Bendrąsias programas, dalyvaujame diskusijose, rengiame vadovėlius, Jums 

organizuojame seminarus ir kitus renginius, leidžiame „Šoktoną“, išklausome 

siūlymus. Džiaugiamės visais, kurie su mumis kuria, moko, pataria ir mus 

palaiko.

Visi drauge ieškome, kaip pritaikyti šiuolaikines technologijas, kad vaikų 

ugdymasis būtų kokybiškesnis ir įdomesnis. Mums malonu, jog galime Jums 

pasiūlyti aktyviojo ugdymo sistemą PROMETHEAN, kuri suteikia naujų ugdymo 

ir mokymosi galimybių (plačiau apie aktyviojo ugdymo sistemą – trečiajame 

katalogo viršelyje). 

Smagu, kad pradinukų mėgstamas lietuvių kalbos vadovėlis „Naujasis šaltinis“ II 

klasei (autorės Elena Marcelionienė, Vida Plentaitė ) Tarptautinėje Frankfurto 

knygų mugėje 2010 m. buvo apdovanotas Europos mokomosios literatūros 

leidėjų grupės (EEPG) bronzos medaliu už turinį, struktūrą, atitikimą amžiaus 

grupei, pažinimo kompetencijų ugdymą, meninį apipavidalinimą, iliustracijas.

Šiame kataloge rasite  informacijos apie vadovėlių komplektus ir mokomąją 

literatūrą, leidyklų naujienas, taip pat sužinosite, kur ir kaip galima įsigyti leidyklų 

„Šviesa“ ir „Alma littera“ leidinių.

Tikimės, kad katalogas – puiki pagalba renkantis ugdymui reikalingas 

priemones.

Skaitykite, diskutuokite ir klauskite!

Su pagarba leidyklos „Šviesa“ 

direktorė Asta Verkienė

Dėl leidinių pasirinkimo, užsakymo ar įsigijimo kreipkitės į mūsų leidyklos koordinatorius:
Rūta Janukėnienė (el. paštas r.janukeniene@sviesa.lt) – Vilniaus m. ir r., Trakai;
Agnė Krutulienė (el. paštas a.krutuliene@sviesa.lt) – Kaunas m. ir r., Marijampolės 
sav., Vilkaviškio sav., Varėnos sav., Alytaus m. ir r., Raseinių sav., Jurbarko sav., 
Kaišiadorių sav., Elektrėnų sav.;
Jolita Baziulienė (el. paštas j.baziuliene@sviesa.lt) – Klaipėdos m. ir r., Kretingos sav., 
Šilutės sav., Šilalės sav., Skuodo sav., Plungės sav., Telšių sav., Šiaulių m. ir r., 
Tauragės sav.;
Dainius Kulbis (el. paštas d.kulbis@sviesa.lt) – Panevėžio m. ir r., Rokiškio sav., 
Kupiškio sav., Kėdainių sav., Pasvalio sav., Pakruojo sav., Molėtų sav., Švenčionių sav., 
Utenos sav., Ukmergės sav., Ignalinos sav., Zarasų sav., Biržų sav.

Jie informuos apie naujausius leidinius, į Jūsų mokyklą atveš knygų pavyzdžių, 
paaiškins ir patars Jums svarbiais klausimais.
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PROJEKTŲ MOZAIKA

Tatjana Balvočienė, Nijolė Kriščiūnienė

Vadovėlio komplektą sudaro:
•  Vadovėlis. 1-oji ir 2-oji knyga
•  Mokytojo knyga. I, II dalis
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V-VI klasė

Informacinių technologijų vadovėlis (s. Šok, Šviesa, 2008)

INFORMACINĖS 
TECHNOLOGIJOS 

Tatjana Balvočienė, Nijolė Kriščiūnienė

VII-VIII klasė
Projektų knyga (Šviesa, 2007)

Vadovėlio komplektą sudaro:
•  Vadovėlis. 1-oji ir 2-oji knyga
•  Pratybų sąsiuviniai.1-asis ir 2-asis sąsiuvinis
•  Mokytojo knyga. I, II dalis

 Tai „Šok“ serijos informacinių technologijų vadovėlis VII–VIII klasei, sistemingai derantis su kitų mokomųjų dalykų 
vadovėliais.
 Vadovėlio medžiaga pateikiama projektų rengimo metodu – naujų dalykų vaikai mokosi atlikdami praktinius 
darbus. Naujos sąvokos ir teorija aiškinama tada, kai jų prireikia konkrečiam darbui atlikti. Perteikiant žinias, 
remiamasi jau įgyta vaikų patirtimi ir praktiniais įgūdžiais. Aprašomų projektų temos siejamos su mokinių gyvenimu, 
jų aplinka, interesais. Vadovėlyje yra ir integruotų projektų – jais galės pasinaudoti lietuvių kalbos, geografi jos, 
matematikos, fi zikos, technologijų, rusų kalbos ir kitų dalykų mokytojai.
 Keturių vadovėlio skyrių („Informacija kompiuteryje“, „Skaičiuoklė“, „Tekstų rengimas kompiuteriu“, „Pateiktys 
ir pristatymai“) medžiagą papildo du pratybų sąsiuviniai. Juose mokiniai ir mokytojai kiekvienai temai ras naujų 
užduočių, projektų idėjų, darbų įsivertinimo pavyzdžių. Tai padės individualizuoti ir diferencijuoti mokymą, ugdyti 
mokinių gebėjimus įvertinti savo rengiamus projektus.
 Mokytojo knygoje pateikiama metodinių patarimų, kaip dirbti su vadovėliu ir pratybų sąsiuvinių medžiaga, kaip 
organizuoti konkrečių temų mokymąsi, kokius metodus taikyti. Kiekviena tema siejama su informacinių technologijų 
Bendrojoje programoje numatomais mokinių pasiekimais.
 Aukštesnėse klasėse informacinių technologijų kursui ir integruotam mokymuisi mokiniai ir mokytojai galės naudoti 
šio vadovėlio tęsinį – projektų knygą IX–X klasei.

PROJEKTŲ MOZAIKA 
Tatjana Balvočienė, Danguolė Jančauskienė
Informacinių technologijų vadovėlis (s. Šok, Šviesa, 2009)

VII-VIII klasė

 Šiame dviejų dalių informacinių technologijų vadovėlyje PROJEKTŲ MOZAIKA remiamasi projektų rengimo 
metodu — naujus dalykus stengiamasi pateikti taip, kad vaikai mokytųsi atlikdami praktines užduotis. Naujos 
sąvokos ir teorinės žinios aiškinamos tada, kai jų prireikia konkrečiai užduočiai atlikti. Vadovėlyje aprašomų 
projektų temos siejamos su mokinių gyvenimu, jų aplinka, interesais. Atlikdami įvairias užduotis mokiniai 
skatinami aptarti juos su klasės draugais ir mokytoju, pristatyti parengtus projektus kitų dalykų mokytojams, 
tėveliams. Yra integruotų projektų — jais galės pasinaudoti lietuvių kalbos, dailės, technologijų, gamtos 
mokslų, matematikos mokytojai.

INFORMACINĖS 
TECHNOLOGIJOS 

Nijolė Kriščiūnienė, Rasa Alaburdienė, Anelė Valentinavičienė
Darbo knyga (Šviesa, 2005)

Papildoma 
mokomoji literatūra
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INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 
Vaino Brazdeikis, Arvydas Verseckas

IX-X klasė

Vadovėlis (Šviesa, 2008)

 Vadovėlis tęsia ankstesnių vadovėlių (V–VI ir VII–VIII klasei) tradicijas, tačiau 
jame išdėstytas kursas jau atitinka atnaujintas Bendrąsias programas. Temos 
pradedamos apibendrinant žemesnėse klasėse nagrinėtus klausimus. Vadovėlyje 
aptariamos tekstinės informacijos tvarkymo, interneto technologijų taikymo, 
informacijos tvarkymo kompiuteriu, skaitmeninės informacijos apdorojimo temos. 
Pristatomos informacijos apdorojimo priemonės tinka integruotam mokymuisi, jomis 
naudojantis galima spręsti įvairias problemas, rengti projektus bet kuriam mokykliniam 
mokomajam dalykui, todėl nemažai vadovėlio užduočių susiję su kitų dalykų 
nagrinėjamomis temomis.
 Vadovėlio medžiaga orientuota į taikymus.
 Didžioji dalis užduočių skiriama darbui su lietuviškais „Microsoft“ programinės 
įrangos paketais, tačiau įgiję reikiamų įgūdžių ir principinius gebėjimus mokiniai 
lengvai galės pereiti prie kitokios programinės įrangos, skirtos panašiems darbams 
atlikti.

INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 
Arvydas Verseckas
(s. Prieš egzaminą, Šviesa, 2010)

 Valstybinio informacinių technologijų egzamino turinį sudaro dvi dalys. Pirmoje 
dalyje testu tikrinamos bendrosios žinios apie kompiuterį ir taikomųjų programų 
taikymą, antroje dalyje tikrinami gebėjimai programuoti. Ši knyga skirta padėti 
mokiniams savarankiškai pasirengti egzamino antrajai daliai (iš programavimo 
kurso).  
 Leidinyje trumpai paaiškinamos pagrindinės paskalio kalbos konstrukcijos, 
per daug nesigilinant į visas teorines subtilybes, ir pavyzdžiais parodomas jų 
naudojimas programoms užrašyti. Sukurtų programų pavyzdžių yra daug, o 
nauja teorinė medžiaga pateikiama tada, kai jos prireikia sprendžiant uždavinius. 
Programuoti galima išmokti tik patiems rašant programas, todėl knygoje yra daug 
savarankiško darbo užduočių. 
 Knygą sudaro 17 skyrių, apimančių mokyklinį programavimo kursą, ir 1 priedas, 
kuriame pateikiama 2009 m. valstybinio informacinių technologijų egzamino 
užduotis.
 Leidinys skiriamas padėti mokiniui rengtis informacinių technologijų egzaminui.

Papildoma 
mokomoji literatūra

Vaino Brazdeikis, Arvydas Verseckas, 
Raimundas Zabarauskas

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ 
PRADMENYS 
Vadovėlis (Šviesa, 2006)

V-VI klasė
INFORMACINĖS 
TECHNOLOGIJOS 

Vaino Brazdeikis, Arvydas Verseckas

VII-VIII klasė
Vadovėlis (Šviesa, 2007)
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INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ UŽDAVINYNAS PAGRINDINEI 
MOKYKLAI. SKAIČIUOKLĖ, PATEIKTYS, INTERNETAS

Raimundas Zabarauskas
(Šviesa, 2003)

Papildoma 
mokomoji literatūra
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Mieli mokytojai!
Jeigu renkatės naujus vadovėlius ar pradėjote dirbti su naujais 
vadovėlių komplektais, jeigu Jums kyla klausimų, sunkumų, neaišku, 
kaip per pamoką naudotis vadovėlio komplekto dalimis, kaip 
planuoti, kaip vertinti mokinius, rašykite mums el. paštu 
info@sokvadoveliai.lt arba skambinkite telefonu (8 37) 34 20 33.

Mes išklausysime ir pasiūlysime pagalbą – Jūsų mokykloje 
surengsime susitikimą su autoriais, mokytojais praktikais. Siūlome 
tokius renginius: 

Katalogai
Ugdymo įstaiga užsakymą gali pateikti

                44252 Kaunas.

Mokytojai ir kiti ugdymo įstaigų darbuotojai, 
pageidaujantys asmeniškai įsigyti katalogo leidinių, 
užsakymą gali pateikti el. paštu prekyba@sviesa.lt. 


